

Lignes directrices de la Kashrout Pessah 5785-2025

Le Rabbinate d'Amsterdam, sous la responsabilité du Rav E. Wolff, a dressé une liste de produits qui peuvent être achetés dans le magasin pour être utilisés à Pessah par des particuliers, des entreprises et des institutions qui relèvent du rabbinate.

J = Oui. Peut être accepté. **N** = Non. À éviter. **O/N** = Vérifier le commentaire.)

Produits: État : Remarque :

Fécule	O/N	À condition qu'aucun 'hamets ne soit mentionné dans la déclaration d'allergène
Lait d'amande Alpro	N	
Alpro cocosmelk	N	
Amandes sans peau	J	
Levure	O/N	Le bicarbonate de sodium pur est acceptable tant qu'il ne contient pas d'amidon de maïs ou de maltodextrine
Fruits surgelés	J	Autorisé à condition qu'il ne contienne pas d'acide ascorbique (vitamine C) ou d'acide citrique comme antioxydant. (Bien sûr, les fruits pertinents doivent être examinés pour détecter les parasites.)
Poisson congelé	J	Autorisé entier et filet à condition qu'ils soient écorchés et purs. Aucun ingrédient n'a peut-être été ajouté. Le saumon est également autorisé sans peau.
Beurre	O/N	Le beurre ordinaire à base de lait est autorisé, y compris le beurre salé. S'il contient de l'acide lactique ou toute autre substance, le beurre n'est pas autorisé.
Tasses de beurre (portion d'une personne)	O/N	Le beurre ordinaire à base de lait est autorisé, y compris le beurre salé. S'il contient de l'acide lactique ou toute autre substance, le beurre n'est pas autorisé.
Lait de coco séché Marque KARA	J	

Oeuf/jaune d'oeuf/blanc d'oeuf liquide	O/N	Autorisé après vérification des ingrédients présents.
Jus de fruit	O/N	Le jus d'agrumes pur est autorisé à condition qu'il ne contienne pas d'antioxydants. Le jus de pomme et d'autres types de jus ne sont pas autorisés, car ils contiennent souvent des substances qui ne peuvent pas être consommées le jour de Pessah
Noix de coco râpée	O/N	autorisé
Légumes frais lavés	J	
Désinfectants pour les mains	J	
hareng	O/N	Pour le hareng emballé au supermarché. Sans aucun additif sauf le sel
plaque à induction	O/N	Une plaque à induction de toute l'année n'a besoin que d'être nettoyé, puis il peut être utilisé pour la Pâque
Confiture	N	
Torréfaction du café	O/N	Le café moulu torréfié est autorisé, le café décaféiné ne l'est pas.
Café instantané	J	Nescafé et Douwe Egberts sont autorisés, le café instantané décaféiné ne l'est pas
Sel à faible teneur en sodium	J	Autorisé
Lait : (Chalav Akoou)	O/N	Le lait ordinaire et le lait écrémé sont autorisés. Le lait à base d'avoine, de soja, d'amandes ou de noix de coco n'est pas autorisé.
Yaourt	O/N	Uniquement du yaourt sans autres additifs
Noix (moulues)	J	
Noix (entières)	O/N	Seules les noix crues et/ou blanchies sont autorisées. Les noix grillées ne sont pas autorisées.
Huile : huile d'olive	O/N	L'huile d'olive extra vierge et l'huile d'olive pressée, l'huile raffinée, etc., ne sont pas autorisées.

Huile	J	huile de tournesol pure. Non autorisé dans les entreprises qui livrent à l'international.
Poivre	J	Noir et blanc.
Quinoa	J	
Raisins secs	O/N	Les raisins secs Sun Maid sont autorisés. Si ceux-ci ne sont pas disponibles, des raisins secs d'autres marques peuvent également être utilisés, à condition qu'aucun ajout n'ait été apporté.
Pouls Maïs, etc. Riz	N	
Épices : ail, oignon, gingembre, cannelle	O/N	Ce sont des épices pures sans additifs. Les mélanges ne sont pas autorisés. Le gingembre peut être utilisé tant qu'aucun sucre n'a été ajouté.
Épinards surgelés	J	A condition d'être moulu
Dentifrice	O/N	Un dentifrice ordinaire peut être utilisé tant qu'aucun sorbitol n'a été ajouté.
Fécule de tapioca	O/N	À condition qu'aucun 'hamets ne soit mentionné dans la déclaration des allergènes.
Thé	J	Le thé noir et vert pur est autorisé. Le thé avec un arôme et/ou un goût n'est pas autorisé. Earl Grey ne doit pas être utilisé.
Eau en bouteilles	J	L'eau pure, avec ou sans gaz, est autorisée.
Sucre blanc	O/N	Le sucre blanc est autorisé, y compris les morceaux de sucre. Le sucre de canne est également autorisé. Cassonade uniquement ORT kosher lepesach.
Saumon	O/N	Saumon sans aucun additif sauf le sel, uniquement préemballé

Fruits secs	O/N	À condition que les ingrédients ne mentionnent pas le glucose